2. Identificació de l'autor i obra: [Taulas de la *Diaeta Salutis*]. Cf. infra IV.

Fol 16¹ buit.

Fol 16 iter recto, [*dalt de tot*: «In nomine Ihesu Christi»] *inc.*: «Incipit liber qui vocatur via uel dieta salutis die sancte helene februari die carnis priui. 1475. [*Marge*: M CCCC LXXV]. littera dominicali a aureo numero in XIII ano quo Rex ferdinandus Sicilie princeps Catalonie primogenitus aragonie et valencie fuit assumptus in regem Leonis et Castelle die sanctorum trium regum magorum paciffice et quiete diuina gracia disponente».

[*Notes personals intercalades*]

[1] Anno quo multi capitales domorum ubique moriebantur et anno elapso aduenit et oppressit fames hispaniam [*al manu*:] ffaneca frumenti XIII solidos [*rúbrica*:] et valencie XVII solidos [*fi de rúbrica*].

[2] Ego petrus de pane et vino suscepi possessionem de rectoria de Aysa die sancti Iohannis baptiste junii et cantauimus primam missam ibidem littera dominicali C aureo numero XV. Et anno isto habuimus a nativitate domini 1477. Et anno millesimo quatuorcentesimo septuagesimo nono in mense januarii. die XV. obiit serenissimus noster Rex dominus Johannes frater regis Alifonsi de Neapolim et pater Regis fferdinandi Regis paciffici tocius regni de Castella et de Leone. Cuius capellanus indignus sum ego et filius ffratris mei michael de pane et vino.

[3] [*rúbrica*:] defunctus est dominus Johannes morrano casuis principio aprilis dominica die. anno 1483 alqueçar et a huesca multum oleum [*fi de rúbrica*].

[4] Anno 1483. XVI, die septembris applicui ualen. cum proditore petro blasco qui ut me spoliaret uenit ad me ad domum nicolai. a quo auditis que audiuit detrahendo de me de multis que deus scit dixit sumpsit audaciam me spoliare. et tenens margaritam in sua domo famem oppresserunt ipse et concu-

bina sua helisabeth et obiit mane sancti nicolai in .4. hora post mediam noctem penitens comunicata corpore domini et peruncta cum hiis uerbis merce mossen merce ala mia anima que per me fe yo pregare per vos. acoman uos a johana e yo men vay ab diu que tan veras cosetas man clamada ab la mia may. Iacet prima in primo angulo ecclesie sante marie de albal. ante abbatiam».

[*Fi de les notes intercalades*]

III

1. Fol 16v-17v. Fol 16v, *inc.*: «Incipit gloriosa ammonitio sanctissimi augustini Episcopi et doctoris sacre matris ecclesie per quam ostenditur quam bonum sit leccionem diuinam legere et quam malum sit ab uel ipsius inquisitione desinere. Propicio christo fratres Karissimi ita leccionem diuinam auido et sitienti corde semper excipiatis...».

Fol 17v, *exp.*: «Qui docti fuerint fulgebunt sicut stelle celi in perpetuas eternitates. Quod ipse procurare dignetur qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat deus per o. s. s. Amen».

2. Identificació de l'autor i l'obra: SANT AGUSTÍ, *Sermo 56 ad Fratres in eremo*.

IV

[*dalt de tot: Sancti Spiritus adsit nobis gracia*]

1. Fol. 18r-115v. Fol 18r, *inc.*: «Hec est uia Ambulate in ea nech ad dexteram nec ad sinistram Ysaie XXX^o. Magnam misericordiam facit qui erranti uiam ostendit maxime de nocte et in terra hostium et tempore guer-rarum...».

Fol 115v, *exp.*: «... egent gloria dei que est infinita. Ad quam gloriam nos perducat et participes efficiat ductor illius choree ihesus christus virginis filius. Cui dum deo patre et spiritu sancto vni soli deo uiuo et vero est honor imperium et maiestas per infinita seculorum secula amen. Explicit uia uel dieta salutis. Vigilia sancti bartolomei». [*marge esquerre:*] 1478 [*enquadrat en vermell*].

2. Identificació de l'autor i obra: GUILLERMUS DE LANCEA [o LANÍCIA), *Diaeta salutis*.¹⁸⁸

188. Plagi del *Compendium theologiae pauperis* de fra Joan Rigauld, qui al seu torn copia el *Compendium theologiae veritatis* d'Hug d'Estrasburg. Hi ha traducció manuscrita al català: BC, ms. 471, f. 1-113.

V

1. Fols. 115v-126r. Fol 115v, *inc.*: «Et incipiunt themata dominicalia ad predicandum et populum dei edocendum atque uerbo dei educandum. [*rúbrica*:] Dominica prima aduentus [*fi de rúbrica*]. Abiciamus opera tenebrarum et induamur arma lucis Roma. XIII^o...».

Fol 126r, *exp.*: «... Secundo debemus in corrupcione esse decori quere in materia de castitate et luxuria per contrarium. Expleuit opusculum epistolarum quarto die septembris in ecclesia de Aysa tempore valde sicco anno domini 1478 per me malescriptum indignum ibidem rectorem Petrum de pane et vino. | Dulci nomine christi et sue geni-|tricis marie benedicto Amen».

Fol 126v, dalt de tot, inscripció guillotínada: «... passione tam vtilis 1481». Resta del foli, buit.

2. [*Opusculum epistolarum*]

VI

1. Fol 127r, *inc.* (*initio mutilus*): «... fundatur sermo contra transgressores X preceptorum decalogui qui triplici pena a deo puniuntur...».

Fol 127r, *exp.*: «... nec eciam Judam contempsit ab eo sumens osculum nec latrorem dimam a dextris nec publicanos prout magnum publicanum, adulteram etc. 4^o».

2. [*Index de temes per als diumenges de Quaresma i Rams*]

VII

1. Fol. 127v-128r. Fol 127v, *inc.*: «Pro sterilitate mulierum officium proprium. Salus populi ergo sum dicit dominus...».

Fol 128r, *exp.*: «... deprecati sumus clementer a tua pietate exaudiri mereamur per dominum. | Anno 1479».

2. [*Missa per l'esterilitat d'una dona*]

Foli 128v buit.

VIII

1. a) Fols. 129r-138^{lv}. Fol 129r, *inc.*: «Incipiunt quotaciones epistolarum et euangeliorum libri dominicalis atque sancturalis et primo de prima dominica aduentus domini...».

Fol 137r, *exp.*: «... quadriduanum fratrem viuum ab inferis resuscitasti. Qui uiuis et regnas | En pego XXII^o madii pro raubis veniens 1472».

Fol 137v, *inc.*: «Euangelia plurium martyrum. videns ihesus turbas ascendit in montem...».

Fol 138, *exp.*: «... a vinculo sue capituitatis absolue. per».

2. [*Evangelis de més d'un màrtir, epístoles i evangelis de més d'un confessor, epístoles i evangelis de verges, epístola i evangeli per la salut, oracions de la missa per a un amic en captivitat*]

IX

1. a) Fol 138v, *inc.*: «Ad postulandam humilitatem. Deus qui superbis resistis et humilibus gratiam paras... Hec oblatio domine deus nobis remissionem peccatorum omnium et vere humilitatis obtineat gratiam... Huius domine sacramenti perceptio peccatorum nostrorum maculas tergat...».

b) Ib., *inc.*: «Ad postulandam pacienciam. Missa. Deus qui vnigeniti tui patientia antiqui hostis contriuidisti superbiam... Munera nostre oblationis quesumus domine placatus suscipe... Sacrosancta domine sumentes misteria amissam quesumus nobis reconcilient gratiam...». *Exp.*: «... et ubique protegendo impartiant. per.

In sancto hieronimo XXV^a maii anno domini MCCCCLXXII».

2. [*Oracions, secretes i postcomunions de la missa per a demanar la humilitati la paciència*].

X

1. a) Fols. 138bis recto-139v. Fol 138bis recto, *inc.*: «Pulchrum et utile miraculum contra viles blasfemios tractum Cesarauguste sub ascensione domini veniendo valencia. Anno domini 1473. | In finibus regni portugalie in confinio sarracenorum erat quedam vidua honestissima maritali consortio priuata...»

Fol 139r, *exp.*: «... Cui sit honor et gloria et matri iocunda per seculorum secula Amen. Cum dederit copia temporis inseratur cum aliis virginis marie miraculis».

b) Fol 139r, *inc.*: «Aliud pulcrum virginis Marie miraculum ex vitis patrum. ex miraculis virginis. | Puer quidam desponsauit imaginem Marie virginis. Quidam pueri clerici ludum pile ante quandam ecclesiam virginis marie exercebant...».

c) Fol 139v, *exp.*: «... vbi ipsi virgini deuote usque in finem uite seruiuit. Hoc etiam valet ad mariam».

Fol 139v, *inc.*: «Aliud pulcrum miraculum virginis Marie de Abbatissa quadam de marimon. | Abbatissa semper subiectas sibi in disciplina debet regere et ad beatam Mariam uirginem deuotionem habere...»

exp.: «... Tunc duobus angelis astantibus precepit eam prolis onere exonerare...» [*fine mutilus*].

2. Identificació de l'autor i obra: [*Miracles de la Mare de Déu*].

XI

1. Folis 141r-146r. Fol 140r, *inc. (rúbrica)*: «Incipit speculum peccatoris a sancto augustino editum (*fi de rúbrica*). Quoniam karissimi in via huius vite fugientis dies nostri sicut vmbra pretereunt necesse est ergo corde sollicito memorari sepius...».

Fol 146r, *exp.*: «... vitam eternam possideas. Quod tibi concedat ille qui est in secula benedictus. Amen. | Patratum opusculum vigilia pentecostes in pulsatione vesperorum XIII^a madii pro littera dominicali .a. aureo numero. XIII. Anno domini a natiuitate 1475 MCCCCLXXV anno fertili et pluuiali».

2. Identificació de l'autor i obra: PSEUDO-AGUSTÍ, *Speculum peccatoris*.¹⁸⁹

5. Edició: PL 40, 983-992.

XII

1. Fols. 146v-147r. Fol 146v, *inc.*: «Sequitur symbolum a sanctis prophetis prenunciatum et a sanctis apostolis confirmatum prout sequitur...».

Fol 147r, *exp.*: «... vitam eternam. Amen. Mathias apostolus. Ex capella Castri Roderici de rebollo de bebro (?) extractum die sabbati XIII^a aprilis cum maxima pluuiia Anno domini M^o CCCCLXXV^o».

2. Identificació de l'autor i obra: *Símbol dels Apòstols, amb atribució de cada article a un apòstol*.

Fol. 147v buit.

XIII

1. a) Fols 148r-197. Fol 148r, *inc.*: [*dalt de tot*]; «Scripti sunt in quadragesima anno 1475 littera dominicali. a. aureus numerus XIII tempus mortalitatis [*títol*]: Sermones sanctissimi augustini ad monachos». Resta del foli buida.

[*Intercalat*]

a') Fol 149r, *inc.*: «Super eo uero et 1^a Respondemus quod cum usurarium crimen vtriusque testamenti pagina detestatur super hoc dispensacionem aliquam posse fieri non videmus...».

Fol 150v, *exp.*: «... diffamatos inuenerint aut suspectos de heresi procedere non obmittant».

a'') Fol 150v, *inc. (rúbrica)*: «De concubinus vicio (*fi de rúbrica*) De detestatione criminis concubinus clericorum statutum est a sancta sinodo generali...»

Fol 152r, *exp.*: «... non debet sepelli in sacro nisi penituerit, vt de hoc est textus expresse in c^o XVI^o de sententia excommunicationis libro VI^o».

189. Cf. supra, n. 48, III, vi, 1-5; n. 107, III, iv, 5.

a””) Fol 152r, *inc.* (*rúbrica*): «De ecclesiis custodiendis (*fi de rúbrica*.) Ecclesie cum omnibus suis ornamentis debent teneri munde et non debent fieri ibi conuiuia nec homines debent iacere...»

Ib., *exp.*: «... non debent fieri coree nec dici cantilene nec aues nec canes venatici portari. habentur expresse in c. 1º de celebratione missarum in clementina».

2. Identificació de l'autor i obra: [*De usuris, concubinato et ecclesiis custodiendis*] [*Fi de la intercalació*]

1. b) Fol 152v, *inc.*: «Hec sunt rubrice vigintiquinque sermonum beatissimi Augustini episcopi ad monachos. De regula monachorum...».

Fol 153r, *inc.*: «Fratres mei et leticia cordis mei. Corona mea et gaudium meum quot estis pax nobis et caritas cum fide semper inter uos adimpleatur...».

Fol 197v, *exp.*: «... Orate pro nobis fratres et ante meum recessum cupio vos salutare in osculo sancto. Amen. | Dulce nomen christi et eius genitricis uirginisque marie sit semper in secula benedictum. Amen.

Patratum opusculum die sancti Archangeli michaelis mensis mai. Anno domini M CCCC LXXV anno ualde bonorum fructuum fertili et iubilei XXV ab altero iubileo tunc regnante in apostolica sede Nicholao papa V et nunc papa Sisto ordinis sancti francisci. Hoc anno in epiphania fuit assumptus serenissimus princeps noster ferdinandus in regem Castelle et de Leon (*rúbrica*.) Placeat Christo regi eum faciat Regem granate Regni» (*fi de rúbrica*).

2. Identificació de l'autor, obra i edició: PSEUDO-AGUSTÍ, [Jordà DE SAXÒNIA O DE QUEDELINGBERG], *Viginti quinque sermones ad monachos* (= *Sermones ad fratres de heremo*): *De regula monachorum* [PL 40, 1235-1237]; *De pace* [*ib.*, 1237-1239]; *De silencio* [*ib.*, 1239-1240]; *De prudentia* [*ib.*, 1240-1242]; *De misericordia* [*ib.*, 1246-1248]; *De obediencia* [*ib.*, 1248-1249]; *De perseuerancia* [*ib.*, 1249-1250]; *De ira* [*ib.*, 1251-1252]; *De consciencia* [*ib.*, 1252-1253]; *De fletu* [*ib.*, 1253-1255]; *De humilitate* [*ib.*, 1255-1256]; *De fortitudine* [*ib.*, 1256-1257]; *De querere Christum* [*ib.*, 1317-1319]; *De instruccione sacerdotum* [*ib.*, 1242-1246]; *De murmuracione* [*ib.*, 1277-1280]; *De operibus caritatis* [*ib.*, 1319-1323]; *De iustitia* [*ib.*, 1257-1259]; *De trinitate* [*ib.*, 1259-1262]; *De obediencia pacienciaque, de diligencia et castitate* [*ib.*, 1262]; *De ociositate* [*ib.*, 1262-1264]; *De inuidia* [*ib.*, 1264-1266]; *De natiuitate* [*ib.*, 1266-1267]; *De misteriis natiuitatis* [*ib.*, 1267-1268]; *De paupertate* [*ib.*, 1268-1271]; *De oratione* [*ib.*, 1271-1273].

XIV

Fols 198r-206v. Fol 198r, *inc.* (*rúbrica*): «Incipit apparatus de triplici statu mundi editus a magistro francisco eximenez fratre ordinis sancti francisci sub tribus distinctionibus (*fi de rúbrica*). Ad consolationem atque eruditionem uniuersorum christifidelium seruitorum in tribulacionibus toti christianitati iusto dei iudicio superuenturis...».